
ES COPIA FIEL DEL O 
MARIO ALBERTO ALVAR 

SUBDIRECTOR 
q.:1131:119ErCI,U11-1  ERAL v -i- rpilrA 

D1R. GRAL. COORD. ADMINISTRATIVA 
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

DSAD N°:4 5 6 / 18 

p7-Ccedgnagrac4 	 pyrcte. 
Q.99e.c/xela/Wo Q.24nyincit4424itza 

BUENOS AIRES, 2 -0 NOV 2019 
VISTO, el CUDAP EXP-HCD: 0002750/2018 por el cual tramita la donación 

de bienes y materiales en desuso, la Ley N° 27.431 y modificatorias, las Resoluciones de 

Presidencia N° 1304/16, y N° 340/18, la Disposición de la Secretaría Administrativa N° 

45/17, y; 

CONSIDERANDO 

Que la Escuela Primaria N° 32 "Carlos María Biedma" de la localidad de 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, mediante nota firmada por su Directora a fojas 1, ha 

solicitado ante esta Honorable Cámara de Diputados de la Nación, la donación de bienes y 

materiales que se encuentren en desuso, con el fin de facilitar el desarrollo de su actividad 

educativa. 

Que se ha elaborado el informe técnico correspondiente manifestando que los 

elementos patrimoniales se hallan en condición de rezago, irrecuperables y sin valor 

comercial. 

Que ha tomado debida intervención la Dirección de Auditoría Interna y la Dirección 

de Asuntos Jurídicos de esta H. Cámara de Diputados de la Nación. 

Que la suscripción de la presente se encuentra dentro de la Ley N° 27.431 

en su art. 76 y modificatorias, las Resoluciones de Presidencia N° 1304/16 y N° 340/18 y 

la Disposición de la Secretaría Administrativa N° 45/17. 

Por ello, 

LA SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

DISPONE 

ARTÍCULO 1°- Declarar en condición de rezago y autorizar la transferencia sin cargo a la 

Escuela Primaria N° 32 "Carlos María Biedma" de la localidad de Lanús, Provincia de 

Buenos Aires, los elementos patrimoniales que se detallan en el Anexo I de la presente 



ES COPIA FIEL DEL 
MARIO ALBERTO ALVA 

SUBDIRECTOR 
SUBDIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA 

DIR. GRAL. COORD. ADMINISTRATIVA 
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACióni 

DSAD 1\1():4 5 6 / 18 

(12~/ica ChW'ettkta‘ 	P./Vciadw 

ar/yetawa Qszid,22~(7,4;va 

Disposición, cuyo valor residual, luego de aplicadas las amortizaciones de rigor, asciende 

a la suma de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 30/100 ($ 681,30.-). 

ARTÍCULO 2°- Proceder a la entrega formal de los bienes transferidos mediante el acta de 

transferencia patrimonial, y posteriormente dar de baja de los registros patrimoniales los 

bienes declarados en condición de rezago en el Anexo 1. 

ARTÍCULO 3°- Dar oportuna intervención a la Contaduría General de la Nación. 

ARTÍCULO 4°- Regístrese, comuníquese, archívese. 



DSAD N°:4 5 6 / 18 

---C99er/y-et,"94,Ga 

RUBRO N° INV DESCRIPCION VALOR 

437 8989 Escritorio $ 	1,00 
437 19580 Escritorio $ 	1,00 
437 21121 Escritorio $ 	1,00 
437 19707 Escritorio S 	1,00 
437 19708 Escritorio S 	1,00 
437 8946 Biblioteca $ 	1,00 
437 18521 Armario S 	1,00 
437 14795 Biblioteca S 	1.00 
437 19675 Armario $ 	1,00 
437 11684 Biblioteca $ 	1,00 
437 63127 Armario $ 	1,00 
437 25810 Biblioteca $ 	1,00 
437 25811 Biblioteca $ 	1,00 
437 8078 Biblioteca S 	1,00 
437 11130 Armario S 	1,00 
437 19574 Armario $ 	1,00 
437 10996 Biblioteca $ 	1,00 
437 10995 Armario S 	1,00 
437 11969 Biblioteca S 	1,00 
437 7834 Biblioteca S 	1,00 
437 21124 Biblioteca $ 	1,00 
437 22997 Fichero $ 	1,00 
437 7733 Fichero $ 	1,00 
437 19109 Mesa PC S 	1,00 
437 21119 Mesa PC 3 	1,00 
437 14479 Cajonera S 	1,00 
437 11209 Cajonera $ 	1,00 
437 12173 Cajonera $ 	1,00 
437 49487 Cajonera S 	1,00 
437 35970 Sillón S 	15,00 
437 37146 Silla S 	226,80 
437 9774 Silla S 	1,00 
437 49506 Silla $ 	1,00 
437 51304 Sillón $ 	1,00 
437 14453 Silla $ 	1,00 
437 6062 Silla S 	1,00 
437 14716 Silla S 	1,00 
437 27552 Silla S 	29,70 
437 33968 Silla $ 	205,40 
437 29936 Silla S 	75,20 
437 26915 Silla S 	1,00 
437 7637 Silla S 	1,00 
437 7847 Silla S 	1,00 
437 9773 S Ila $ 	1,00 
437 63547 Silla $ 	1,00 
437 14328 Sillón $ 	1,00 
437 11611 Sillón $ 	1,00 
437 11696 Sillón 3 	1,00 
437 11599 Sillón $ 	1,00 
437 29947 Silla S 	75,20 
437 18886 Modulo de Estar $ 	1.00 
437 49383 Modulo de Estar $ 	1,00 
437 10942 Modulo de Estar $ 	1,00 
437 26320 Modulo de Estar S 	1,00 
437 16491 Modulo de Estar $ 	1,00 
437 7797 Modulo de Estar S 	1,00 
437 16492 Modulo de Estar S 	1,00 
437 7981 Modulo de Estar S 	1,00 
437 10943 Modulo de Estar S 	1,00 
437 49384 tvlodulc de Estar $ 	1,00 

TOTAL $ - 	681,30 

ES COPI, FIEL DEL 
MARIO ALBERTO ALVAR1- 

SUBDIRECTOR 
SUBDIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA 

DR. GRAL. COORD. ADMINISTRATIVA 
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NAI-X)N 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

